
STRANA     29 Kultura NJR - DUBEN  2011

31. 3. v 17.00
HLAVA-RUCE-SRDCE
ČR 2010, historický fi lm, cca 110 

min. Film o lásce bez lásky, o válce 
bez války a magii bez kouzel. Hrají: 
Viktorie Čermáková, Roman Zach, 
Martin Finger ad. Režie: David Jařab 
Přístupný od 12 let. Vstupné 75 Kč, 
kinosál Edison.

1. – 3. 4. v 19.30
HLAVA-RUCE-SRDCE 

31. 3. – 3. 4. v 17.30 a ve 20.00
TŘI DNY KE SVOBODĚ
USA 2010, krimi/thriller/drama, 

titulky, cca 122 min. Russell Crowe 
má 72 hodin na to, aby zachránil to 
nejcennější ve svém životě. Hrají: 
Russell Crowe, Liam Neeson, Olivia 
Wilde ad. Režie: Paul Haggis. Pří-
stupný od 12 let. Vstupné 75 Kč, ki-
nosál Reform.

1. – 3. 4. v 17.00 
OBČANSKÝ PRŮKA Z
ČR 2010, tragikomedie, cca 137 

min. Volně na motivy stejnojmenné-
ho románu Petra Šabacha. Hrají: Li-
bor Kovář, Matouš Vrba, Jan Vlček, 
Jiří Macháček, Jana Šulcová ad. Re-
žie: Ondřej Trojan. Mládeži přístup-
ný. Vstupné 80 Kč, kinosál Edison.

4. 4. v 16.00
Týden romské kultury 2011 
ROMING
ČR/Rumunsko/Slovensko 2007, 

komedie, cca 105 min. Roman dal 
kdysi dávno kamarádovi slib, že až 
jejich děti dospějí, ožení se Roma-
nův syn Jura s jeho dcerou. Hrají: 
Bolek Polívka, Marián Labuda st., 
Oldřich Vlach ad. Režie: Jiří Vejdě-
lek. Přístupný od 12 let. Vstupné 
zdarma, kinosál Edison.

4. 4. ve 20.00
OD VIŠNÍ DO VIŠNÍ 
/ VŠECHNO JE SRA ČKA 
ČR 2010, dokumentární, cca 80 

min. Čestmír Kopecký uvádí doku-
mentární fi lmy absolventů pražské 
FAMU. Dva portréty, ve kterých Ja-
na Boršková a Tomáš Weinreb za-
chycují každodennost života. Hrají: 
Jarmila Boršková, Jana Boršková, 
Miroslav David ad. Režie: Jana Borš-
ková. Mládeži přístupný. Vstupné 70 
Kč, kinosál Edison.

5. – 6. 4. v 19.30
OD VIŠNÍ DO VIŠNÍ 
/ VŠECHNO JE SRA ČKA 

4. 4. v 17.30
BIUTIFUL
Španělsko/Mexiko 2010, drama, 

titulky, cca 148 min. Příběh ukazu-
je životní cestu Uxbala, konfl iktního 
bývalého narkomana, který hledá 
smíření se svým otcovstvím, láskou, 
duševnem, zločinem, vinou a smrtel-
ností, obklopený nebezpečným pod-
světím moderní Barcelony. Hrají: Ja-
vier Bardem, Maricel Álvarez, Hanaa 
Bouchaib ad. Režie: Alejandro Gon-
zález Iñárritu. Přístupný od 15 let. 
Vstupné 80 Kč, kinosál Reform.

5. – 6. 4. v 17.30 a ve 20.00
BIUTIFUL 

7. 4. v 19.30
Projekt 100 DALŠÍ ROK
VB 2010, komedie/drama, titulky, 

cca 129 min. Kolem šťastného po-
staršího manželského páru Gerri a 
Toma obíhají nešťastné a osamělé ži-
voty jejich přátel a příbuzných. Hra-
jí: Jim Broadbent, Ruth Sheen, Les-
ley Manville ad. Scénář a režie: Mike 
Leigh. Přístupný od 12 let. Vstupné 
60 Kč, kinosál Edison.

7. – 13. 4. v 17.30
FIMFÁRUM – DO TŘETICE 
VŠEHO DOBRÉHO 3D
ČR 2011, 3D stereoskopický lout-

kový fi lm – rodinný, cca 75 min.Zá-
věrečná část loutkových adaptací po-
hádek Jana Wericha, O kloboučku s 
pérkem sojčím aneb Král měl tři sy-
ny, Jak na Šumavě obři vyhynuli, Ro-
zum a štěstí. Režie: Kristina Dufk o-
vá, Vlasta Pospíšilová, David Súkup 
ad. Mládeži přístupný. Vstupné 80 
Kč, kinosál Reform.

7. – 10. 4. ve 20.00
TRON LEGACY
USA 2010, širokoúhlé dobrodruž-

né sci-fi , titulky, cca 126 min.Pod-
statou snímku je příběh otce a syna, 
který i v kyberprostoru funguje na-
prosto stejně jako ve skutečném svě-
tě. Hrají: Jeff  Bridges, Garrett  Hed-
lund, Olivia Wilde ad. Režie: Joseph 
Kosinski. Mládeži přístupný. Vstup-
né 80 Kč, kinosál Reform.

8. – 10. 4. v 19.30
AUSSIG
ČR 2010, černá komedie, cca 88 

min. Aussig se odehrává v Ústí nad 
Labem, pojednává o vztahu ruského 
a amerického lektora na místní uni-
verzitě. Hrají: Hana Vagnerová, Nik 
Pitetsky, Tony Laue ad. Režie: Tony 
Laue. Mládeži přístupný. Vstupné 75 
Kč, kinosál Edison.

11. 4. ve 20.00
NORSKÉ DŘEVO
Japonsko 2010, drama, titulky, cca 

133 min. Filmová podoba knižního 
bestselleru Haruki Murakamiho vy-
práví stejně jako kniha příběh o nos-
talgii lásky, ztrátě a probouzející se 
sexualitě. Hrají: Ken‘ichi Matsuya-
ma, Kiko Mizuhara, Rinko Kikuchi 
ad. Režie: Tran Anh Hung. Přístup-
ný od 15 let. Vstupné 60 Kč, kinosál 
Edison.

12. – 13. 4. ve 20.00
NORSKÉ DŘEVO 

13. 4. v 19.30
OZVĚNY ČESKÉHO LVA: 
MAMAS & PAPAS Premiéra 
ČR 2010, drama, cca 110 min. In-

timní velkofi lm Alice Nellis. Hrají: 

Zuzana Bydžovská, Martha Issová, 
Filip Čapka ad. Scénář a režie: Alice 
Nellis. Přístupný od 12 let. Vstupné 
80 Kč, kinosál Edison.

14. 4. v 19.30
OZVĚNY ČESKÉHO LVA: 
HABERMANNŮV MLÝN
ČR 2010, drama, cca 104 min. 

Film otevírá jednu z nejkontroverz-
nějších kapitol českých dějin. Hrají: 
Karel Roden, Mark Waschke, Han-
nah Herzsprung, Zuzana Kronerová, 
Jan Hrušínský, Oldřich Kaiser a dal-
ší. Režie: Juraj Herz. Přístupný od 12 
let. Vstupné 75 Kč, kinosál Edison.

15. 4. v 19.30
OZVĚNY ČESKÉHO LVA: 
POUTA Premiéra 
ČR/SR 2010, drama/thriller, cca 

145 min. Th riller o temnotě a lás-
ce, zničení a osvobození, vězení a 
útěku. Hrají: Ondřej Malý, Kristína 
Farkašová, Martin Finger ad. Režie: 
Radim Špaček. Přístupný od 12 let. 
Vstupné 75 Kč, kinosál Edison.

16. 4. v 19.30 
OZVĚNY ČESKÉHO LVA: 
OBČANSKÝ PRŮKA Z
ČR 2010, tragikomedie, cca 137 

min. Volně na motivy stejnojmenné-
ho románu Petra Šabacha. Hrají: Li-
bor Kovář, Matouš Vrba, Jan Vlček, 
Jiří Macháček, Jana Šulcová ad. Re-
žie: Ondřej Trojan. Mládeži přístup-
ný. Vstupné 80 Kč, kinosál Edison.

17. 4. v 19.30
OZVĚNY ČESKÉHO LVA: 
ŽENY V POKUŠENÍ Premiéra 
ČR 2010, komedie, cca 118 min. 

Čtyřicátnice Helena, uznávaná od-
bornice na manželské problémy jed-
noho dne zjišťuje, že se dostala do 
situace, jaké řeší se svými pacienty. 
Hrají: Eliška Balzerová, Lenka Vla-
sáková, Veronika Kubařová a další. 
Scénář a režie: Jiří Vejdělek. Přístup-
ný. Vstupné 80 Kč, kinosál Edison.

14. – 17. 4. v 17.00
LEPŠÍ SVĚT
Dánsko/Švédsko 2010, drama, ti-

tulky, cca 113 min. Film zkoumá li-
mity, na něž narážíme, když se sna-
žíme ovládat společnost a vlastní 
životy. Oskar a Zlatý glóbus pro nej-
lepší cizojazyčný fi lm. Hrají:  Mikael 
Persbrandt, Trine Dyrholm, Ulrich 
Th omsen ad. Režie: Susanne Bier. 
Přístupný od 15 let. Vstupné 80 Kč, 
kinosál Edison.

14. – 17. 4. v 17.30
VARIETÉ
USA 2010, širokoúhlý, hudební, ti-

tulky, cca 116 min. Ali, dívka z malé-
ho města, ale s velkým hlasem, potře-
bovala najít místo, kde bude schopna 
své sny naplnit, místo aby sledovala, 
jak mizí do ztracena. A objevila svět 
varieté. Hrají: Cher, Christina Agui-
lera, Eric Dane ad. Režie: Steven An-
tin. Mládeži přístupný. Vstupné 80 
Kč, kinosál Reform.

14. – 17. 4. ve 20.00
HEZKÉ VSTÁVÁNÍ
USA 2010, komedie, titulky, cca 

107 min. K vysněné práci dostala 
dvě noční můry. Hrají: Rachel McA-
dams, Harrison Ford, Diane Keaton 
ad. Režie: Roger Michell. Přístupný 
od 12 let. Vstupné 75 Kč, kinosál 
Reform.

18. 4. v 17.30
HEZKÉ VSTÁVÁNÍ 

19. – 20. 4. v 17.30 a ve 20.00
HEZKÉ VSTÁVÁNÍ 

18. 4. ve 20.00
TANTRA 
ČR 2011, dokument, titulky, cca 77 

min. Chcete lépe poznat sami sebe? 
Toužíte prohloubit vztah se svým 
partnerem? Námět, scénář a režie: 
Benjamin Tuček. Přístupný od 18 
let. Vstupné 60 Kč, kinosál Edison.

19. – 20. 4. v 19.30
TANTRA  

21. 4. – 27. 4. v 17.30 a ve 20.00
RA NGO
USA 2011, animovaná komedie, 

český dabing, cca 107 min. Možná 
vypadá divně, nikoho jiného ale ne-
mají. Hrají v českém znění: Ondřej 
Brzobohatý, Tereza Bebarová, To-
máš Juřička, Otakar Brousek ad. Re-
žie: Gore Verbinski. Přístupný od 12 
let. Vstupné 80 Kč, kinosál Reform.

21. – 24. 4. v 19.30
MAMA GÓGÓ
Island/Norsko/Švédsko/Němec-

ko/VB 2010, tragikomedie, titulky, 
cca 88 min. Nevážný fi lm o vážných 
věcech. Hrají: Kristbjörg Kjeld, Hil-
mir Snaer Gudnason, Gunnar Ey-
jólfsson ad. Scénář a režie:  Fridrik 
Th ór Fridriksson. Mládeži přístupný. 
Vstupné 75 Kč, kinosál Edison.

22. – 23. 4. ve 20.00
FANTOM OPERY
USA/VB 2005, muzikál, titulky, 

cca 135 min. Hlas ji volá. Z temných 
koutů Opery, která je nyní domo-
vem mladičké sboristky Christine 
Daaé, povzbuzuje její mimořádný 
talent. Hrají: Gerard Butler, Emmy 
Rossum, Patrick Wilson ad. Režie: 
Joel Schumacher. Přístupný od 12 
let. Vstupné 70 Kč, kinosál Reform.

28. 4. – 1. 5. v  17.30
GNOMEO A JULIE
USA/VB 2011, animovaná rodin-

ná komedie, český dabing, cca 84 
min. Nový animovaný komediálně-
dobrodružný snímek o trpaslících 
Gnomeo a Julie dává nejslavnější-
mu příběhu lásky na světě Williama 
Shakespeara další rozměr. Hrají v 
českém znění: Jan Dolanský, Tereza 
Bebarová, Pavel Liška, Tatiana Vil-
helmová, Petr Rychlý ad. Režie: Kel-
ly Asbury. Mládeži přístupný. Vstup-
né 80 Kč, kinosál Reform.

28. 4. – 1. 5. ve 20.00
DILEMA
USA 2011, komedie, titulky, cca 

111 min. Pravda občas bolí. Hrají: 
Vince Vaughn, Kevin James, Wino-
na Ryder ad. Režie: Ron Howard. 
Přístupný od 12 let. Vstupné 75 Kč, 
kinosál Reform.

28. 4. – 1. 5. v 19.30
ODCHÁZENÍ
ČR 2011, komedie, cca 93 min. 

Bývalý prezident a dramatik Václav 
Havel debutuje jako režisér fi lmo-
vou verzí své celosvětově úspěšné 
hry Odcházení. Hrají: Josef Abrhám, 
Dagmar Havlová Veškrnová, Eva 
Holubová ad. Režie: Václav Havel. 
Mládeži přístupný. Vstupné 80 Kč, 
kinosál Edison.

Jana Masaryka 20

23. 4. v 10.00
VELIKONOCE V DOMEČKU
Od 10.00 do 12.00 hodin v dolní 

budově DDM JI, Brněnská 46. Tra-
diční velikonoční zvyky, dekorace, 
malování a zdobení vajíček, pletení 
pomlázek, velikonoční písničky. Ví-
tána jsou vyfouklá vajíčka s sebou.

Každý ČT
SQUARE DANCE 
(čtverylkové tancování)
Moderní druh tance, který se tan-

čí po celém světě. Po celý duben v 
tělocvičně DDM JI-Brněnská 29 od 
18.00 do 20.00 hodin. 


